
CIRCOSCRIZIONE 1 ^
Centro - Crocetta 

MOZCI1 22 / 2024 18/12/2024

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  1 ^ - Centro - Crocetta 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti: oltre alla Presidente
SAVIO Cristina, le Consigliere ed i Consiglieri:  

BADINI CONFALONIERI 
Alberica

FILIPPI Marina ROMEO Caterina

BALBO DI VINADIO Francesca 
Chantal

GERVASONI Maria Elena RUSPA Pietro

BENEDETTI Paolo GRITTI Ilaria STRANIERO Giovanni

BORINI Alessandro MAINA Benedetta TAMBURINI Enrico

BRIANZA Isabella MARTINEZ Francesco VALENTINO Claudia

DI NARDO Antonio NALLO Vittoria

FALLETTO Pietro POGGIO Graziella Elena

In totale, con il Presidente, n. 20 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: ALTAMORE Antonietta - BATTAGLINI Tommaso 
Maria Giovanni - CAPETTI Filiberto Maria - LEVI MONTALCINI Piera - MOSSA Tiziana

Con la partecipazione del Segretario CHIEZZI Andrea Carlo Antonio Pino

Pag 1 di 3



Ha adottato in 

SEDUTA PUBBLICA 

il seguente provvedimento.

OGGETTO:
MOZIONE AVENTE AD OGGETTO: "SICUREZZA SUL LAVORO PANCHINE
BIANCHE PER RICORDARE I MORTI SUL LAVORO".

PREMESSO CHE

• la sicurezza nei luoghi di lavoro, nonostante gli appelli degli ultimi anni, resta un'emergenza che
ogni anno provoca lutti e infortuni gravi che colpiscono i lavoratori;

• il  Consiglio  Circoscrizionale ha approvato tre  ordini  del  giorno sulla  sicurezza dei  luoghi  di
lavoro;

• l’ordine  del  giorno  approvato  in  data  07.10.2024  impegnava  la  presidente  e  i  coordinatori
competenti  “a promuovere incontri  ed iniziative sulla sicurezza sia nei luoghi,  sia domestica
destinate alle scuole ed ai cittadini della circoscrizione”;

CONSIDERATO CHE

• lo spazio pubblico, ed in particolare l’arredo urbano, si conferma uno “strumento” fondamentale
per richiamare l’attenzione e sensibilizzare il maggior numero di persone;

VALUTATO CHE

• partire  da  un'iniziativa  simbolica  può  rappresentare  un’opportunità  per  far  capire  quanto  sia
importante migliorare costantemente la sicurezza sul lavoro;

• negli anni sono stati realizzati progetti analoghi su altri temi;

IMPEGNA LA PRESIDENTE E I COORDINATORI COMPETENTI

• a realizzare sul territorio circoscrizionale una o più panchine bianche per ricordare i morti sul
lavoro;

• a coinvolgere nel progetto una o più scuole del nostro territorio;
• a dare comunicazione dell'iniziativa per contribuire alla massima diffusione e sensibilizzazione 

sui temi della sicurezza sul lavoro.

Hanno riferito, oltre alla Presidente Savio, i Consiglieri Martinez, Valentino, Benedetti, Gritti. 

LA PRESIDENTE

Invita i Consiglieri a votare la proposta di mozione mediante votazione per alzata di mano.

Al termine della votazione la Presidente proclama il seguente risultato:

Pag 2 di 3



Risultano fuori aula al momento della votazione i Consiglieri Badini Confalonieri, Borini, Filippi,
Falletto.

PRESENTI E VOTANTI: N. 16
VOTI FAVOREVOLI: N. 16

Per l’esito della votazione che precede 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

DELIBERA

di approvare la mozione avente ad oggetto: “SICUREZZA SUL LAVORO PANCHINE BIANCHE 
PER RICORDARE I MORTI SUL LAVORO”.

________________________________________________________________________________

LA PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Cristina Savio

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Andrea Carlo Antonio Pino Chiezzi

Pag 3 di 3


		2024-12-20T10:15:29+0100
	CRISTINA SAVIO




